4. Ῥηθέντων δὲ τούτων καὶ ἐτέρων λόγων, ἤδη

affuerunt omnes) Perdicca fratre tuo in manus Iphicratis tradito, te autem, qui puer esses adhuc, in genua illius imposito, dixit : « Amyntas, pater horum puerorum, dum vixit, et te adoptavit, et urbe Atheniensium familiariter usus est ; unde fit ut et privatim horum puerorum sis frater, et publice nobis amicus. » (29) His dictis, vehementer eum obtestata est, tum pro vobis, tum pro se, tum pro regno, denique pro incolumitate. Quibus Iphicrates auditis Pausaniam Macedonia expulit, et vobis imperium conservavit. Post hæc locutus sum de Ptolemæo, cujus auctoritati summa rerum commissa fuerat, quam is ingræte et improbe se gessisset, docens primum, eum de Amphipoli adversatum fuisse nostræ urbi, et cum Thebanis, Atheniensium hostibus, fœdus icisse. Ac rursus, ut Perdickas suscepto regno, de Amphipoli bellum gessisset cum nostra urbe, (30) et vestram quanquam injuriis affectorum humanitatem narrans, commemorabam, ut quamvis Perdicca bello superiores, Callisthene Atheniensium duce, inducias tamen cum eo fecissetis, subinde sperantes, vos tandem æqui aliquid impetraturos. Et calumniam illam refellere studebam, docens, Callisthenem a populo non propter inducias fuisse interfectum cum Perdicca factas, sed ob alias causas. Ac rursus contra ipsam Philippum dicere non dubitabam, increpans quod belli contra urbem nostram gerendi successor existisset. (31) Atque omnium eorum quæ referebam, testes proferebam litteras illorum, et plebiscita, et Callisthenis inducias. Ac de prima regionis illius acquisitione et Novemviarum quæ vocabantur, et de Thesei filiis, quorum Acamas doti accepisse fertur eam provinciam, hæc et tunc dici conveniebat, et dicta sunt quam fieri potuit accuratissime, nunc autem fortassis opus est verba conferre in compendium. Quæ vero signa non in antiquis fabulis posita erant, sed nostra ætate facta, eorum mentionem faciam. (32) Referebam ut, congressa Lacedæmoniorum ceterorumque Græcorum societate, eorum unus Amyntas, pater Philippi, misso assessore, sui que suffragii libero arbitrio præditus, decrevisset, Amphipolim, Atheniensium urbem, esse Atheniensibus reliquorum Græcorum auxiliis expugnandam et restituendam. Et hoc commune Græcorum decretum, eosque qui decrevisset, e publicis monumentis testata proferebam. (33) Jam quibus rebus Amyntas, tuus pater, coram Græcis omnibus cessit, non oratione dumtaxat, sed etiam suffragio, eas, aiebam, te ex illo natum tibi vindicare, non est æquum. Sin ut bello captam, jure te habere censes, si quidem bello adversus nos gesto nobis vi eripuisses urbem, sine controversia teneres eam, quippe jure belli partam : sed si Amphipolitiam urbem Atheniensium eripuisti, non ea quæ illorum fuerunt, habes, sed regionem Atheniensium.